
Contacto

Teléfono +34 957212813
Fax +34 957211302
Correo Electrónico bcantador@epremasa.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente VENTA.2021.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2022 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epremasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3V9L3kalLzSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Venta de maquinaria

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

La Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S. A., en cuanto
órgano de contratación del objeto de licitación (artículo 6.c de las Normas Internas de Contratación), y de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 158 de la Ley 9/2017, de 8 de octubre, de contratos del sector público, resuelve adjudicar la
licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.epremasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3V9L3kalLzSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquinaria como chatarra y baja administrativa

Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRUCKS PARTS LUCINVE, S. L.
NIF B56103849
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.250 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha sido el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurridos los plazos legales previstos en el artículo 44.1 de la Ley
9/2017 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículo Iveco Daily. Matrícula 4609-CKC

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1024118d-e018-4af6-b80e-e34f9728d5c5


Precio de la oferta más baja 3.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.210 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 3.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES PUENTES GARCIA S.L.
NIF B14626667
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha sido el segundo mejor valorado, después de la exclusión del primer licitador
Fecha del Acuerdo 10/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurridos los plazos legales previstos en el artículo 44.1 de la Ley
9/2017 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vehículo Suzuki Gran Vitara. Matrícula 0410-DKS

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 2.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

DESGUACE LA PONDEROSA S.L.
NIF B14529796
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.480,5 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha sido el segundo mejor valorado, después de la exclusión del primer licitador
Fecha del Acuerdo 10/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurridos los plazos legales previstos en el artículo 44.1 de la Ley
9/2017 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cuatro columnas elevadoras móviles

Presupuesto base de licitación
Importe 8.833 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES SOLIS MARQUES SL
NIF B14543482
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.840,52 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha sido el mejor valorado



Precio de la oferta más baja 17.285 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.065 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 7.410 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.612 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 10/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurridos los plazos legales previstos en el artículo 44.1 de la Ley
9/2017 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Chatarra

Presupuesto base de licitación
Importe 5.985 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.985 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLANAS RECUPERACIONES INDUSTRIALES SL
NIF B14705933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.065 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.065 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha sido el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurridos los plazos legales previstos en el artículo 44.1 de la Ley
9/2017 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qKkJQXTnh%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008279980 |  2022-530852 | Fri, 11 Mar 2022 11:52:29:251 CET 8024048698066943686279750890989749232UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qKkJQXTnh%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

